[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

 От   31.01.2017г.

                                                № 218
г. Усолье-Сибирское

Об утверждении перспективного плана работы Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2017 год

В целях организации эффективной деятельности Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, руководствуясь ст.ст. 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования РЕШИЛА:

1. Утвердить перспективный план работы Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2017 год (приложение №1).

2. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

               2.1. направить настоящее решение мэру муниципального района
                      Усольского районного муниципального образования для

       опубликования в газете «Земля Усольская»;                                                                                                                                                                           2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы

       муниципального района  Усольского районного муниципального
       образования.
Председатель Думы
муниципального района

Усольского районного

муниципального образования                                               Н.Н.Глызина
Перспективный план работы Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2017 год.

	Приложение №1

Утверждено решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования

                        от  31.01.2017г.  № 218

	№ п/п
	Содержание
	Ответственный
	Исполнитель

	ЯНВАРЬ

	1.
	Об утверждении перспективного плана работы Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2017 год.
	Н.Н.Глызина, председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	В.А.Шаргородская,консультант

аппарата Думы

	2.
	О конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области.
	Н.Н.Глызина, председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	В.А.Шаргородская,консультант

аппарата Думы

	3.
	Об утверждении Порядка уведомления лицами, замещающими муниципальные должности, в Думе муниципального района Усольского районного муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
	Н.Н.Глызина, председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	В.А.Шаргородская,консультант

аппарата Думы

	ФЕВРАЛЬ

Заседание «Спикер-клуба» совместно с Районным  детским парламентом

	1.
	О внесении изменений в Комплексную программу социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования до 2020 года.
	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Ю.Ю.Храпова, начальник управления экономического развития и прогнозирования

	2.
	Внесение изменений в Решение Думы №110 от 25.02.2014 года «Об утверждении положения о Комитете финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования»
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов

	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов

	3.
	Отчет об итогах оперативно-служебной деятельности ОГИБДД МО России «Усольский».
	А.А.Бадуев, начальник ОГИБДД МО России «Усольский»
	А.А.Бадуев, начальник ОГИБДД МО России «Усольский»

	4.
	Отчет об итогах оперативно-служебной деятельности полиции МО МВД России «Усольский».
	А.В.Кузнецов, начальник МО МВД России «Усольский»
	А.В.Кузнецов, начальник МО МВД России

«Усольский»

	5.
	Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения Усольского района.
	А.В.Пешков, главный государственный санитарный врач в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе.
	А.В.Пешков, главный государственный санитарный врач в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе.

	МАРТ

Круглый стол: «Проблемы экологического состояния окружающей среды. Год  благоустройства в Усольском районе».

	1.
	Отчет  мэра Усольского района о работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования за 2016 год.
	В.И.Матюха, мэр Усольского района
	Е.Н.Русакова, заместитель мэра – руководитель аппарата

	2.
	Отчет о деятельности Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования за 2016 год.
	Н.Н.Глызина, председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Н.Н.Глызина, председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования

	3.
	Отчет о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования за 2016 год.
	И.В.Ковальчук, ведущий инспектор контрольно-ревизионной комиссии
	И.В.Ковальчук, ведущий инспектор контрольно-ревизионной комиссии

	4.
	Заключение на проект решения Думы  «О внесении изменений в Решение Думы «Об утверждении бюджета муниципального района УРМО на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.»
	И.В.Ковальчук, ведущий инспектор контрольно- ревизионной комиссии
	И.В.Ковальчук, ведущий инспектор контрольно- ревизионной комиссии

	5.
	Внесение изменений в решение Думы «Об утверждении бюджета муниципального района УРМО на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.»
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов
	Н.А.Касимовская,председатель комитета финансов

	6.
	Об утверждении  схемы образования избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	А.И.Орлова, председатель Усольской районной территориальной избирательной комиссии
	Е.Н.Русакова, заместитель мэра – руководитель аппарата

	АПРЕЛЬ

	1.
	Информация о состоянии здравоохранения Усольского района.
	Н.С.Мельникова, главный врач ОГБУЗ «Усольская городская больница»
	Н.С.Мельникова, главный врач ОГБУЗ «Усольская городская больница»

	2.
	Заключение на проект решения Думы  «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования за 2016 год».
	И.В.Ковальчук. ведущий инспектор контрольно- ревизионной комиссии
	И.В.Ковальчук. ведущий инспектор контрольно- ревизионной комиссии

	3.
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования за 2016 год.
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов

	4.
	Информация о развитии  спорта и туризма в 2016 году.
	И.А.Жилкин, начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризма
	И.А.Жилкин, начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризма

	5.
	Информация «Об оценке эффективности реализации муниципальных программ за 2016 год».
	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Ю.Ю.Храпова, начальник управления экономического развития и прогнозирования

	6.
	О внесении изменений в Перечень мест, запрещённых для посещения детьми, а также мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и  нравственному развитию на территории Усольского районного муниципального образования.
	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам

	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам

	МАЙ

	1.
	Организация летней оздоровительной кампании в  Усольском районе в 2017 году.
	Н.Г.Татарникова,

председатель комитета  по образованию;

И.В.Журавская, начальник отдела культуры и молодежной политики;

И.А.Жилкин, начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризму
	Н.Г.Татарникова,

председатель комитета  по образованию;

И.В.Журавская, начальник отдела культуры и молодежной политики;

И.А.Жилкин, начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризму

	2.
	Развитие системы образования Усольского района: от условий к результату.
	Н.Г.Татарникова,

председатель комитета  по образованию
	Н.Г.Татарникова,

председатель комитета  по образованию

	3.
	Информация о подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону 2017-2018 г.
	А.Б.Константинов, заместитель мэра по муниципальному хозяйству
	А.В.Писарев, начальник управления ЖКХ

	ИЮНЬ

	1.
	Заключение на проект решения Думы «О внесении изменений в решение Думы «Об утверждении бюджета  муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018-2019гг.»
	И.В.Ковальчук, ведущий инспектор контрольно- ревизионной комиссии
	И.В.Ковальчук,  ведущий инспектор контрольно- ревизионной комиссии

	2.
	Внесение изменений в решение Думы «Об утверждении бюджета  муниципального района УРМО на 2017  год и плановый период 2018-2019гг.»
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов

	ИЮЛЬ

 Депутатские каникулы

	АВГУСТ

	1.

	Информация о подготовке образовательных учреждений к началу нового учебного года.
	Н.Г.Татарникова,

председатель комитета  по образованию
	Н.Г.Татарникова,

председатель комитета  по образованию

	2.
	Профилактика социального сиротства на территории Усольского района.
	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Итоги летней оздоровительной кампании в  Усольском районе в 2017 году.
	Н.Г.Татарникова,

председатель комитета  по образованию;

И.В.Журавская, начальник отдела культуры и молодежной политики;

И.А.Жилкин, начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризму
	Н.Г.Татарникова,

председатель комитета  по образованию;

И.В.Журавская, начальник отдела культуры и молодежной политики;

И.А.Жилкин, начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризму

	2.
	Информация о подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону 2017-2018 г.
	А.Б.Константинов, заместитель мэра по муниципальному хозяйству
	А.В.Писарев, начальник управления ЖКХ

	3.
	Заключение на проект решения Думы «О внесении изменений в решение Думы «Об утверждении бюджета муниципального района УРМО на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.».
	И.В.Ковальчук, ведущий инспектор контрольно- ревизионной комиссии
	И.В.Ковальчук, ведущий инспектор контрольно- ревизионной комиссии

	4.
	Внесение изменений в решение Думы «Об утверждении бюджета муниципального района УРМО на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.»
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов

	ОКТЯБРЬ

	1.
	Об исполнении подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2017-2019 гг. муниципальной программы «Профилактика правонарушений, преступлений и общественной безопасности, в т.ч. несовершеннолетних в Усольском районе на 2017-2019гг.»
	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам

	2.
	Об утверждении структуры администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2018 год и учреждении в ее составе органов, обладающих правом юридического лица.
	Е.Н.Русакова, заместитель мэра – руководитель аппарата
	Е.Н.Русакова, заместитель мэра – руководитель аппарата

	НОЯБРЬ

Заседание «Спикер-клуба» совместно с Районным  детским парламентом

	1.
	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования на 2018-2029 годы.
	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Ю.Ю.Храпова, начальник управления экономического развития и прогнозирования

	2.
	«Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования на 2018-2029 годы».
	И.М.Дубенкова, первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	Ю.Ю.Храпова, начальник управления экономического развития и прогнозирования

	3.
	Информация об использовании дорожного фонда.
	А.Б.Константинов, заместитель мэра по муниципальному хозяйству
	А.В.Писарев, начальник управления ЖКХ

	4.
	Развитие отрасли сельского хозяйства на территории Усольского района в 2017 году.
	П.Э.Гом, начальник отдела сельского хозяйства
	П.Э.Гом, начальник отдела сельского хозяйства

	5.
	О развитии туризма на территории Усольского района.
	И.А.Жилкин, начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризму
	И.А.Жилкин, начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризму

	ДЕКАБРЬ

	1.
	Заключение на проект решения Думы «О внесении изменений  в решение Думы «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы».
	И.В.Ковальчук,

ведущий инспектор контрольно-ревизионной комиссии
	И.В.Ковальчук,

ведущий инспектор контрольно-ревизионной комиссии

	2.
	Внесение изменений в решение Думы «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы».
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов

	3.
	Заключение на проект решения Думы «Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы».
	И.В.Ковальчук,

ведущий инспектор контрольно-ревизионной комиссии
	И.В.Ковальчук,

ведущий инспектор контрольно-ревизионной комиссии

	4.
	Об утверждении бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы».
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов
	Н.А.Касимовская,

председатель комитета финансов

	 5.
	Об утверждении структуры аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2018 год.

	Н.Н.Глызина, председатель Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования
	В.А.Шаргородская,консультант

аппарата Думы

	 6.
	Об утверждении структуры Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2018 год.
	И.В.Ковальчук,

ведущий инспектор контрольно-ревизионной комиссии
	И.В.Ковальчук,

ведущий инспектор контрольно-ревизионной комиссии

	  7.
	О плане работы Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района  Усольского районного муниципального образования на 2018 год.
	И.В.Ковальчук,

ведущий инспектор контрольно-ревизионной комиссии
	И.В.Ковальчук,

ведущий инспектор контрольно-ревизионной комиссии